
Jakub Jaworowski 

Ministerstwo Aktywów Państwowych, ul. Krucza 36/Wspólna 6, 00-522 Warszawa, tel. +48 222 500 122
www.gov.pl/aktywa-panstwowe

IK: 1123053
Warszawa, 03 czerwca 2025 r.

Pan
Andrzej Klesyk
Członek Zarządu kierujący pracami Zarządu
spółki Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA
z siedzibą w Warszawie

ŻĄDANIE UMIESZCZENIA OKREŚLONYCH SPRAW W PORZĄDKU OBRAD
ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA

SPÓŁKI POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SA
ZWOŁANEGO NA DZIEŃ 25 CZERWCA 2025 ROKU

Działając w imieniu Skarbu Państwa – akcjonariusza spółki Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń SA, na podstawie art. 401 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks 
spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 18, 96) oraz § 11 ust. 1 i 2 Statutu spółki 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA („Spółka”), wnoszę o uzupełnienie porządku obrad 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki zwołanego na dzień 25 czerwca 2025 r. 
o punkt:

„Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki”.

Uzasadnienie

Żądanie umieszczenia określonych spraw w porządku obrad zgromadzenia jest ustawowym

uprawnieniem akcjonariusza lub akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną 
dwudziestą kapitału zakładowego.

Umieszczenie w porządku obrad Walnego Zgromadzenia Spółki punktu dotyczącego zmian 
w składzie Rady Nadzorczej Spółki wynika z kompetencji Walnego Zgromadzenia do 
powoływania i odwoływania członków Rady Nadzorczej Spółki i służy realizacji prawa 
akcjonariuszy do kształtowania składu organu nadzoru w Spółce.  

Z poważaniem
Jakub Jaworowski

Minister
dokument podpisany elektronicznie

1123053.4101867.3257490

Załączniki:



Projekty uchwał Walnego Zgromadzenia w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej 
Spółki.



Projekt

UCHWAŁA NR ..../2025

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ

z dnia 25 czerwca 2025 roku

w sprawie odwołania członka Rady Nadzorczej PZU SA

Działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz na podstawie § 18 pkt 9 Statutu 
PZU SA, Zwyczajne Walne Zgromadzenie PZU SA uchwala, co następuje:

§1 

Odwołuje się Panią/Pana .................................................................z Rady Nadzorczej PZU SA.

§2

Uchwała wchodzi w życie z chwilą powzięcia.

Uzasadnienie
do projektu uchwały w sprawie odwołania członka Rady Nadzorczej

Zgodnie z art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych rada nadzorcza składa się co najmniej z trzech, 
a w spółkach publicznych co najmniej z pięciu członków, powoływanych i odwoływanych przez walne 
zgromadzenie.

Zgodnie z § 18 pkt 9 Statutu PZU SA, do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy podejmowanie 
uchwał w sprawach powołania i odwołania członków Rady Nadzorczej, z zastrzeżeniem § 20. Natomiast 
zgodnie z § 20 ust.1 Statutu PZU SA, Rada Nadzorcza składa się z siedmiu do jedenastu członków.



Projekt

UCHWAŁA NR ..../2025

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ

z dnia 25 czerwca 2025 roku

w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej PZU SA

Działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych, § 18 pkt 9 Statutu PZU SA oraz § 4 
ust. 1 pkt 2 i § 18 ust. 2 Zasad oceny odpowiedniości Rady Nadzorczej i Komitetu Audytu PZU SA, 
wprowadzonych uchwałą nr 33/2021 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 16 czerwca 2021 roku, zmienionych uchwałą nr 42/2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 
7 czerwca 2023 roku oraz uchwałą 55/2024 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 18 lipca 2024 roku, Zwyczajne Walne Zgromadzenie PZU 
SA uchwala, co następuje:

§1 

Dokonując pozytywnej oceny odpowiedniości indywidualnej kandydata, powołuje się Panią/Pana 
……………………………………do Rady Nadzorczej PZU SA.

§2

Uchwała wchodzi w życie z chwilą powzięcia.

Uzasadnienie
do projektu uchwały w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej

Zgodnie z art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych rada nadzorcza składa się co najmniej z trzech, 
a w spółkach publicznych co najmniej z pięciu członków, powoływanych i odwoływanych przez walne 
zgromadzenie.

Zgodnie z § 18 pkt 9 Statutu PZU SA do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy podejmowanie 
uchwał w sprawach powołania i odwołania członków Rady Nadzorczej, z zastrzeżeniem § 20. Natomiast 
zgodnie z § 20 ust.1 Statutu PZU SA, Rada Nadzorcza składa się z siedmiu do jedenastu członków.

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2 oraz § 18 ust. 2 Zasad oceny odpowiedniości Rady Nadzorczej i Komitetu 
Audytu PZU SA, wprowadzonych uchwałą nr 33/2021 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 16 czerwca 2021 roku, zmienionych 
uchwałą nr 42/2023 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki 
Akcyjnej z dnia 7 czerwca 2023 roku oraz uchwałą 55/2024 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 18 lipca 2024 roku, Walne Zgromadzenie 
dokonuje oceny odpowiedniości indywidualnej kandydatów na członków Rady Nadzorczej na podstawie 
sprawozdania, o którym mowa w § 17 ww. Zasad, a powołanie kandydata na członka Rady Nadzorczej 
do Rady Nadzorczej przez Walne Zgromadzenie jest rozumiane jako dokonanie przez Walne 
Zgromadzenie pozytywnej oceny.



Projekt

UCHWAŁA NR ..../2025

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ

z dnia 25 czerwca 2025 roku

w sprawie oceny odpowiedniości zbiorowej Rady Nadzorczej PZU SA

Działając na podstawie § 4 ust. 1 pkt 2 Zasad oceny odpowiedniości Rady Nadzorczej i Komitetu Audytu 
PZU SA, wprowadzonych uchwałą nr 33/2021 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 16 czerwca 2021 roku, zmienionych uchwałą nr 42/2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 
7 czerwca 2023 roku oraz uchwałą 55/2024 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 18 lipca 2024 roku, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:

§1 

W związku z dokonaniem przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie zmian w składzie Rady Nadzorczej, 
stwierdza się odpowiedniość zbiorową Rady Nadzorczej PZU SA.

§2

Uchwała wchodzi w życie z chwilą powzięcia.

Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie oceny odpowiedniości zbiorowej Rady Nadzorczej

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2 Zasad oceny odpowiedniości Rady Nadzorczej i Komitetu Audytu PZU SA, 
wprowadzonych uchwałą nr 33/2021 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 16 czerwca 2021 roku, zmienionych uchwałą nr 42/2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 
7 czerwca 2023 roku oraz uchwałą 55/2024 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 18 lipca 2024 roku, Walne Zgromadzenie dokonuje oceny 
zbiorowej Rady Nadzorczej na podstawie sprawozdania, o którym mowa w § 17 ust. 7 ww. Zasad. 


	Żądanie SP umieszczenia sprawy w porządku zwołanego ZWZ PZUSA
	PZU_projekty uchwał_odwołanie czł. RN_powołanie_ocena odpowiedniości zbiorowej-1



